
V 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

М ж м № i M _ 

г и 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Пермского муниципального района 
от 15.01.2014 № 59 «Об утверждении 
перечня муниципальных 
автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 
Пермского муниципального района 

В соответствии со статьей 15, пунктом 3 статьи 50 Федерального закона 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 8 ноября 
2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», на основании статьи 51-6 Устава муниципального 
образования «Пермский муниципальный район», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Перечень муниципальных автомобильных дорог 
и искусственных сооружений на них, утвержденный постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 15 января 2014 г. № 59 
(в редакции постановления администрации Пермского муниципального района от 
04.09.2014 № 3680), следующие изменения : 

1.1. позицию 74 изложить в новой редакции: 

74 Автомобильная дорога 57-246-ОП- 1,275 25,0 л 74 «Казанский тракт - Б.О.С.» МР-57Н-078 1,275 25,0 4 J 

1.2. дополнить позициями 75 -81 следующего содержания: 

75 
Автомобильная дорога 

«Пермь - Екатеринбург» -
Янычи 

57-246-ОП-
МР-57Н-079 0,636 5 3 

76 
Автомобильная дорога «Усть-

Тары - Нижние Муллы» -
Ежи 

57-246-ОП-
МР-57Н-080 0,319 5 3 

77 Автомобильная дорога 
«Горшки - Новоильинское» -

57-246-ОП-
МР-57Н-081 1,452 5 3 



78 Автомобильная дорога Няшино 
- Восточный обход г.Перми 

57-246-ОП-
МР-57Н-082 3,141 5 3 

79 Автомобильная дорога 
Гамы - Дворцовая Слудка 

57-246-ОП-
МР-57Н-083 2,445 5 3 

80 Автомобильная дорога Горный 
- Верх-Сыра 

57-246-ОП-
МР-57Н-084 8,087 5 3 

81 
Автомобильная дорога 
Красавинский мост -

Заосиновка 

57-246-ОП-
МР-57Н-085 4,451 5 3 

1.3. позицию Итого изложить в новой редакции: 

Итого 372,259 756,64 

1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пермского 
муниципального района (www.permraion.ru). 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru

